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Za kim podążam?  

Kiedy człowiek odkrywa, że zaangażował się po złej stro-

nie, że słuchał złych doradców czy naśladował głupie wzor-

ce, bardzo często nie chce się do tego przyznać i idzie w za-

parte, przekonując cały świat, że dokonywał słusznych  

wyborów. A Jezus zaprasza nas do refleksji nad tym, za 

kim idziemy, jakimi ideami kierujemy się w naszym życiu, 

kto jest dla nas autorytetem. Który z naśladowanych przez 

nas liderów faktycznie daje swoje życie za nas bez oczeki-

wania na rekompensatę? Tylko Jezus jest Dobrym Paste-

rzem, bo każdy, kto szuka własnego zysku, nie zasługuje na 

to miano.  

 Ześlij mi, Panie, łaskę kroczenia za Tobą, abym  

potrafił odrzucić pokusy łatwych i egoistycznie nastawio-

nych ideologii. 

 

Przygotowania dzieci do 

Pierwszej Komunii Św.  

Św. Andrzej Bobola  

Ogłoszenia i intencje  

"... Bądźcie życzliwi wobec innych, 

kochajcie ich, pomagajcie im i trak-

tujcie jak braci. Nie braknie wam po-

mocy Boga i Maryi Wspomożycielki. 

Przyrzeknijcie mi kochać się jak bra-

cia ..."  „Myśli św. Jana Bosko” 
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        Przygotowania do I Komunii św. dzieci z Polany. 

W piątek 9 maja dzieci przygotowujące się do I Komunii świętej w naszej parafii, otrzymały poświęcone  

książeczki. Dokonał tego Proboszcz ks. Marek Rusek  W czasie krótkiego kazania, przypomniał dzieciom co 

już otrzymały w ramach przygotowań, dzieci otrzymały  różańce, medaliki, świece i dziś książeczki.  

Już coraz bliżej do tej pięknej uroczystości, która będzie miała miejsce w czerwcu.  

Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie… 

 Ważnym wydarzeniem jest Pierwsza Komunia Święta dziecka, jest okazją dla rodziców na otwarcie w 

dziecku jego duchowej sfery. Wiąże się to z pewnym trudem uczęszczania na spotkania i nabożeństwa, ale 

ten trud będzie procentował w życiu dziecka. Dziecko, które odkryje sprawy religijne i duchowe oraz zaj-

mie się nimi, uruchomi swoją wyobraźnię i życie wewnętrzne, mniej chętnie będzie sięgać po to, co złe. Sta-

nie się spokojniejsze i bardziej skupione, szybciej nauczy się zasad moralnych i częściej będzie się szczerze 

uśmiechać. Nie istnieje coś takiego jak nadmiar wiary. Nie bójmy się jej, pozwólmy dzieciom przychodzić do 

Chrystusa a Jego światło zaświeci w naszych rodzinach.  
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Zacznijmy czcić, św. Andrzeja Bobolę,  

aby uratować w Ojczyźnie wolność i wiarę. 

Walcząc o miejsce św. Andrzeja w Polsce, czynię to z miłości do Ojczyzny.  

„Będę wam pomagał (…) Ludzie nie dość gorąco i nie tak jak trzeba zwracają się do mnie. Mogę 

 być bardzo pomocny w zażegnywaniu wielkich katastrof.  Mogę nieść ulgę w cierpieniu”. 

Te słowa przekazuje św. Andrzej kilkanaście dni po kanonizacji.  

Czy nie powinny poruszyć naszych serc? A niestety naród nie przejął  

się tym objawieniem, ale pewnie dlatego, że go nie zna. Dlatego trzeba 

 nagłaśniać te sprawy, bo Bóg wyznaczył św. Andrzejowi zadanie, aby 

 otaczał opieką nasz kraj. Gdybyśmy o tym wiedzieli, to wtedy, gdy poja-

wiają się trudności w narodzie, zagraża nam wróg z zewnątrz, nawiedza 

kataklizm, czy zbliżają się wybory, przywoływalibyśmy szczególnie pomocy 

św. Andrzeja. Taką postawą dawalibyśmy świadectwo o jego głównym 

 patronacie w Polsce, ale historia z nim zdaje się powtarzać.  

Za życia był nierozeznany i niedoceniany, podobnie dzieje się z jego patronatem. Jednak nie ustaje 

w walce o swoje miejsce w świadomości Polaków.  

Świadczy o tym między innymi objawienie w Strachocinie.  

Budzi ono we mnie pytanie, dlaczego na te trudne czasy obrał sobie Strachocinę,  aby przypominać 

w Polsce o jego patronacie?  

„Jestem św. Andrzej Bobola. Zacznijcie mnie czcić w Strachocinie” – od tych słów wszystko 

 się zaczęło. Z czasem pomógł zrozumieć, że wybrał Strachocinę, aby stąd mówić do Polaków,  

co powinni czynić w XXI wieku, aby uratować w Ojczyźnie wiarę i wolność. 

 

Modlitwa za Ojczyznę 
 

Boże, za przyczyną św. Andrzeja dopełnij miłosierdzia nad naszą  

Ojczyzną i odwróć grożące jej niebezpieczeństwa. Natchnij mądrością jej 

rządców i przedstawicieli, a jej obywateli zgodą i sumiennością  

w wypełnianiu obowiązków.  

Daj jej kapłanów, zakonników i zakonnice pełnych ducha Bożego  

i żarliwych o zbawienie dusz. Umocnij w niej ducha wiary i czystości  

obyczajów, wytęp wszelką zazdrość, zawiść, pijaństwo, nieposzanowanie  

mienia społecznego, niechęć do rzetelnej pracy oraz lekceważenie praw  

jakiegokolwiek człowieka.  

Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież  

i przygotowują do życia w społeczeństwie. Niech ogarnia wszystkich duch 

poświęcenia i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej 

życzliwości, jedności i przebaczenia. Amen.  



Ogłoszenia duszpasterskie –   11.05. Niedziela Dobrego Pasterza   
 

1. Dziś przeżywamy w Kościele Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Prośmy  

Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej  

 winnicy. O godz. 11.00 Msza św. o bł. dla rolników.    

2. We wtorek, 13 maja wspominamy Matkę Bożą Fatimską - 44. rocznicę zamachu na Świętego Jana 

Pawła II. Wpatrujmy w jego święte życie,  zawierzmy Jego  wstawiennictwu  nasze rodziny i nasze 

osobiste codzienne sprawy.  

3. W środę, 14 maja, czcimy Świętego Macieja Apostoła, wybranego do grona Dwunastu  

w miejsce Judasza.  

4. W piątek, 16 maja święto patrona Polski, Świętego Andrzeja Boboli. Niech ten Święty Patron 

będzie dla nas wzorem wiary i przywiązania do Zbawiciela, a zarazem 

orędownikiem w trudnym budowaniu ładu i jedności w naszej Ojczyźnie.  

5. W maju, codziennie sprawujemy nabożeństwa majowe ku czci Matki Najświętszej o godz. 18.30. 

Biorąc udział w tych nabożeństwach możemy prosić wstawiennictwa  wielu sprawach osobistych, 

rodzinnych.  

6. W maju, w soboty, Msza św. o godz. 18.00.  

7. W poniedziałek 12 kwietnia o godz. 18.30 - spotkanie dzieci pierwszokomunijnych.  

8. 22 czerwca obchodzimy uroczystość Bożego Ciała. W tym roku ołtarze przygotowują mieszkańcy: 

Polany Górnej od p. Podstawskich do Polany Ostrej. Obecnie trwa zbiórka na nowe ołtarze.  

Zebrano kwotę 2 500 zł. Wszystkim ofiarodawcom - Dziękujemy - Bóg zapłać. Prosimy o ofiary 

na ten cel.  

9. W niedzielę 11 Maja o godz. 19. 00 - zapraszam Radę Parafialną.  

  

Intencje Mszy Świętych 

 

11 maj  - Niedziela     godz. 8.00      +  Maria, + Michał Wronowski (gr.)   2) + Emil Faran  

  godz. 11.00   1) + Franciszek Zatwarnicki  2) O urodzaje i błogosławieństwo dla rolników  

 12 maj    - poniedz.    1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)   2) + Ewa Kawończyk  

 13 maj    - wtorek      1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk  

 14 maj    - środa         1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk  

 15 maj    - czwartek   1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk   

 16 maj    - piątek        1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)    2) + Ewa Kawończyk  

 17 maj   - sobota        1) + Maria, + Michał Wronowski (gr.)     2) + Ewa Kawończyk  

 18 maj  - Niedziela      

  godz. 8.00      +  Maria, + Michał Wronowski (gr.   2) + Aniela Cofalik - 1 rocz. śm.  

  godz. 11.00    + Maria Tarnawska   
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